
V
Ý

T
V

A
R

N
É 

U
M

ĚN
Í

7. PR
O

SIN
C

E 2014, G
A

LER
IE N

O
V

Á
 SÍŇ

FO
TO

G
R

A
FI

E

V
Ý

T
V

A
R

N
É U

M
ĚN

Í
20. B

Ř
EZ

N
A

 2016, G
A

LER
IE N

O
V

Á
 S

ÍŇ

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 20.března 2016, 13.30 hodin
FOTOGRAFIE

20. března 2016, 15.30 hodin









FOTOGRAFIE

20. března 2016, 16.00 hodin
Galerie Nová síň, Voršilská 3, Praha 1

3





AUKCE 
Galerie Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1  
neděle 20. března 2016, od 16.00 hodin

PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA 
úterý 15. března – sobota 19. března 2016, 10.00 – 19.00 hodin
Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ SERVIS 
PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, 110 00 Praha 1
info@pragueauctions.com, www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com
+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com
+420 603 100 583

5





PROGRAM

FOTOGRAFIE	 položka	 501 	– 558	 strana	 010	–		022
JAN	KUBÍČEK	 položky	 559	–		569	 strana	 024	–		027
FOTOGRAFIE	 položky	 570	–		643	 strana	 028	–		044
MIROSLAV TICHÝ	 položky	 644	–		664	 strana	 046	–		054

On-line	katalog	–	www.pragueauctions.com 
Částky	uvedené	v závorce	za vyvolávací	cenou	představují	orientační	 
přepočty	nejnižších	podání	v EUR	(€).

Vysvětlivky:
vintage	gelatin	silver	print	–	původní	autorská	zvětšenina
later	gelatin	silver	print	–	pozdější	autorská	zvětšenina
posthumous	gelatin	silver	print	–	posmrtně	zhotovená	zvětšenina

7





B
Balíček	P.	 	626,	627	
Bartoš	J.	 	539,	545	
Bartuška	J.	 	510	
Beran	J.	 	538,	541,	543,	544	

C
Cudlín	K.	 	615	

D
Dostál	F.	 	584,	585,	596,	597,	

610,	611,	616,	622,	
629,	630	

Drtikol	F.	 	501,	502	

E
Einhorn	E.	 	519	

F
Fárová	G.	 	640,	641	
Fišer	J.	 	635	
Fuková	E.	 	542,	549,	550,	553,	

554	

G
Gotsche	R.	 	524	–	526,	536,	

537,	547	

H
Hák	M.	 	520	
Hanke	J.	 	620,	621
Hankeová	J.	 	608	
Helbich	P.	 	581,	586	–	591,	

614	
Hník	J.	 	632,	634
Hochová	D.	 	522	
Honza	M.	 	636,	637	
Hrubý	K.	O.	 	521,	527	–	531	

CH
Chochola	V.	 	514	–	517,	551	

J
Jodas	M.	 	548	

K
Kolářová	B.	 	552	
Köpping	M.	 	639	
Koreček	M.	 	574	–	579	
Koutský	K.	 	642,	643	
Kramer	F.	 	540	
Kubíček	J.	 	559	–	569	
Kučera	J.	 	619,	628	
Kuščynskyj	T.	 	555	

L
Lauschmann	J.	 	533,	534	
Lukas	J.	 	523	

M
Marco	J.	 	511,	512	

N
Novotný	M.	 	532,	535	
Novotný	J.	 	556	

P
Pardubský	E.	 	518	
Pinkava	I.	 	625	
Postupa	L.	 	592	–	595,	

598 – 605,	609	

R
Reich	J.	 	580	
Reichmann	V.	 	570	–	573	
Rössler	J.	 	504	

S
Sejkot	R.	 	624	
Sklenář	J.	 	513	
Stanko	V.	 	612,	613	
Stibor	M.	 	557	
Streit	J.	 	631	
Sudek	J.	 	503	
Sychra	M.	 	558	

Š
Ševčíková	N.	 	606,	607	

T
Tichý	M.	 	644	–	664	
Tůma	S.	 	582,	583	

V
Vojíř	M.	 	623,	638	
Všetečka	J.	 	617,	618	
Vykulilová	A.	 	633	

Z
Zykmund	V.	 	505	–	509,	546	

INDEX

9



501 FRANTIŠEK DRTIKOL 1883 – 1961

Akt
20.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	25,2 × 19,7 cm,	 
opatřeno	razítkem	– Drtikol	Prague	Bromografia	Poděbrady	
Literatura:	Revue	Art	1/2016,	str. 70,	Prague	Auctions,	Praha,	2016	

5 000 Kč (190 €)

10



502 FRANTIŠEK DRTIKOL 1883 – 1961

Portréty, 14 ks
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	různé	formáty,	 
opatřeno	razítkem	– Drtikol	Prague	Bromografia	Poděbrady	

17 000 Kč (620 €)

11



503 JOSEF SUDEK 1896 – 1976

Praha, z cyklu Nokturno
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	12,5 × 17 cm,	sign.	Sudek	
Literatura:	Revue	Art	1/2016,	str. 70,	Prague	Auctions,	Praha,	2016	

55 000 Kč (1 990 €)

504 JAROSLAV RÖSSLER  
1902 – 1990

Dým
1929,	posthumous	gelatin	
silver	print,	20,9 × 20,6 cm,	
sign. vzadu Sylvie Vítová - Rösslerová,	
opatřeno	razítkem	Jaroslav	Rössler,	4/5	
Literatura:	Avantgardní	
fotograf	Jaroslav Rössler,	str.	49,	
Fotorenesance,	Praha,	2014	

10 000 Kč (370 €)

12



506 VÁCLAV ZYKMUND  
1914 – 1984

Stíny
nedatováno,	later	gelatin	silver	print,	
22,8 × 17,1 cm,	na	rubu	opatřeno	
razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

8 000 Kč (290 €)

505 VÁCLAV ZYKMUND  
1914 – 1984

Solarizační portrét
nedatováno,	later	gelatin	silver	print,	14,4 × 12 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	
Literatura:	Revue	Art	1/2016,	str. 72,	
Prague	Auctions,	Praha,	2016	

12 000 Kč (440 €)

13



507 VÁCLAV ZYKMUND 1914 – 1984

Hra
nedatováno,	later	gelatin	silver	print,	24 × 18,2 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

6 000 Kč (220 €)

509 VÁCLAV ZYKMUND 1914 – 1984

Portrét
nedatováno,	later	gelatin	silver	print,	23,9 × 18,1 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

4 000 Kč (150 €)

511 JINDŘICH MARCO 1921 – 2000

Dvě ženy
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	30,2 × 20 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Jindřich	Marco	

4 000 Kč (150 €)

508 VÁCLAV ZYKMUND 1914 – 1984

Pozorování
nedatováno,	later	gelatin	silver	print,	22,9 × 16,9 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

5 000 Kč (190 €)

510 JOSEF BARTUŠKA 1898 – 1964

Létání
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	13,8 × 8 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Josef	Bartuška	

3 000 Kč (110 €)

512 JINDŘICH MARCO 1921 – 2000

Šťastnou cestu
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	27,3 × 21 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Jindřich	Marco	

4 000 Kč (150 €)

14



513 JAN SKLENÁŘ 1892 – 1979

Akt
1929,	vintage	gelatin	silver	print,	29,1 × 25,7 cm,	
na	rubu	opatřeno	štítkem	Jan	Sklenář	
Vystaveno:	Obrazová	fotografie	v	Plzni,	
Umělecko	průmyslové	muzeum,	Plzeň,	1929		

12 000 Kč (440 €)

515 VÁCLAV CHOCHOLA 1923 – 2005

Pozice I.
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	24,2 × 18,2 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Václav	Chochola	

1 000 Kč (40 €)

517 VÁCLAV CHOCHOLA 1923 – 2005

Dívky
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	24,2 × 18,2 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Fotoslužba	ČTK	

1 000 Kč (40 €)

514 VÁCLAV CHOCHOLA 1923 – 2005

Bez názvu
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	14,1 × 13 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Václav	Chochola	

4 000 Kč (150 €)

516 VÁCLAV CHOCHOLA 1923 – 2005

Pozice II.
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	24,2 × 18,2 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Václav	Chochola	

1 000 Kč (40 €)

518 EMIL PARDUBSKÝ 1910 – 1977

Cvičenky
1960,	vintage	gelatin	silver	print,	24 × 18,4 cm,	
sign.	vzadu	E.	Pardubský	
Literatura:	Časopis	ČS	svazu	tělesné	výchovy,	
titulní	strana,	Rudé	právo,	Praha,	1960	

1 000 Kč (40 €)
15



519 ERICH EINHORN 1928 – 2006

Stanice elektrické dráhy
50.	léta,	later	gelatin	silver	print,	18,1 × 22,8 cm,	 
na rubu	opatřeno	razítkem	fotografoval	Erich	Einhorn	

1 500 Kč (60 €)

520 MIROSLAV HÁK 1911 – 1978

Milada Horáková
1949,	vintage	gelatin	silver	print,	17,2 × 22 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	M.	Hák	

5 000 Kč (190 €)

521 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Ráno v JZD
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	16,6 × 24 cm,	na	rubu	
opatřeno	razítkem	K.	O.	Hrubý	a	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

1 500 Kč (60 €)

522 DAGMAR HOCHOVÁ 1926 – 2012

Děti
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	18,1 × 28 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Dagmar	Hochová	

2 000 Kč (80 €)

523 JAN LUKAS 1915 – 2006

Z divadla (Jiří Suchý, Jiří Šlitr)
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	15,8 × 20,9 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Jan	Lukas	

1 500 Kč (60 €)

524 RUDOLF GOTSCHE 
Vodní svět
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	17 × 23 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Gotsche	

3 000 Kč (110 €)

525 RUDOLF GOTSCHE 
Vodní svět
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	17 × 23,2 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Gotsche	

3 000 Kč (110 €)

526 RUDOLF GOTSCHE 
Odpočinek
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	16,8 × 22,7 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	R.	Gotsche	

3 000 Kč (110 €)

16



527 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Třebíč
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	21,9 × 18,1 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	K.	O.	Hrubý	

1 000 Kč (40 €)

529 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Taneční I.
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	22 × 17,8 cm,	 
na	rubu	opatřeno	razítkem	K.	O.	Hrubý	
a razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

1 500 Kč (60 €)

531 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Zima
1960,	vintage	gelatin	silver	print,	14,2 × 24,2 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	K.	O.	Hrubý	

1 000 Kč (40 €)

528 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Znojmo
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	21,8 × 18 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	K.	O.	Hrubý	

1 000 Kč (40 €)

530 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Čtenář
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	24 × 15,9 cm,	
sign.	vzadu	K.	O.	Hrubý,	opatřeno	razítkem	
K. O. Hrubý	a	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

1 800 Kč (70 €)

532 MILOŇ NOVOTNÝ 1930 – 1992

London
1966,	vintage	gelatin	silver	print,	23,1 × 35,3 cm,	 
na	rubu	opatřeno	razítkem	Miloň	Novotný	1966	
Literatura:	Miloň	Novotný,	Fotografie,	
obr. č. 34,	Kant,	Praha, 2010;	Revue	Art	1/2016,	
str.	72,	Prague	Auctions,	Praha,	2016

10 000 Kč (370 €)
17



533 JAN LAUSCHMANN 1901 – 1991

Deštivý den – Benátky
nedatováno,	later	gelatin	silver	print,	30,8 × 30,8 cm,	
sign.	vzadu	Jan	Lauschmann	

8 000 Kč (290 €)

535 MILOŇ NOVOTNÝ 1930 – 1992

Yalta
1962,	vintage	gelatin	silver	print,	32,5 × 21,2 cm,	
sign.	vzadu	Miloň	Novotný	1962	
Literatura:	Miloň	Novotný,	Fotografie,	obr.	č.	20,	Kant,	Praha, 2010	

8 000 Kč (290 €)

537 RUDOLF GOTSCHE 
Žena u kamen
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	22,3 × 16 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Rud.	Gotsche	

3 000 Kč (110 €)

534 JAN LAUSCHMANN 1901 – 1991

Sluneční lázeň
1933,	later	gelatin	silver	print,	28,2 × 28,6 cm,	
sign.	vzadu	Jan	Lauschmann	

8 000 Kč (290 €)

536 RUDOLF GOTSCHE 
Muž natahující hodiny
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	22,6 × 16,3 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Rud.	Gotsche	

3 000 Kč (110 €)

538 JAN BERAN 1913 – 2003

Chlapci
1979,	vintage	gelatin	silver	print,	38,6 × 29,3 cm,	
sign.	vzadu	Jan	Beran	1979	

2 000 Kč (80 €)

18



539 JIŘÍ BARTOŠ 1936

Interhotel II.
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
39 × 25,4 cm,	sign.	vzadu	Jiří	Bartoš	

2 000 Kč (80 €)

541 JAN BERAN 1913 – 2003

Zjevení
1961,	vintage	gelatin	silver	print,	22,2 × 17,9 cm,	 
sign.	vzadu	Jan	Beran	1961,	opatřeno	
razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

1 500 Kč (60 €)

543 JAN BERAN 1913 – 2003

Studentka
1968,	vintage	gelatin	silver	print,	18 × 17,6 cm,	 
na	rubu	opatřeno	razítkem	Jan	Beran	1968	

1 000 Kč (40 €)

540 FRED KRAMER 1913 – 1994

Diturvit
1963,	vintage	gelatin	silver	print,	23,8 × 17,9 cm,	 
sign.	vzadu	Fred	Kramer	1963,	opatřeno	
razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

2 000 Kč (80 €)

542 EVA FUKOVÁ 1927 – 2015

Zrcadlení
1954,	later	gelatin	silver	print,	24 × 16,8 cm,	
sign.	vzadu	Eva	Fuková	1954	
Literatura:	Eva	Fuková,	str.	41,	Torst,	Praha,	2007;	
Eva Fuka,	Pábení,	str.	107,	Leica	Gallery,	Praha,	2013

14 000 Kč (510 €)

544 JAN BERAN 1913 – 2003

Jawa 350
1984,	vintage	gelatin	silver	print,	23,6 × 17,6 cm,	 
sign.	vzadu	Jan	Beran	1984,	opatřeno	
razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

1 500 Kč (60 €)

19



545 JIŘÍ BARTOŠ 1936

Paměť vody
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
26 × 17,2 cm,	sign.	vzadu	Jiří	Bartoš	

2 000 Kč (80 €)

547 RUDOLF GOTSCHE 
Stínohra
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	22 × 15,5 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Rud.	Gotsche	

3 000 Kč (110 €)

549 EVA FUKOVÁ 1927 – 2015

Knoflíková loterie
2015,	posthumous	gelatin	silver	print,	39,6 × 29,7 cm,	
na rubu	opatřeno	autorizací	Ivany	Fukové,	3/7			

15 000 Kč (550 €)

546 VÁCLAV ZYKMUND 1914 – 1984

Tvář
nedatováno,	later	gelatin	silver	print,	29,8 × 23,7 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

8 000 Kč (290 €)

548 MIROSLAV JODAS 1932 – 2013

Coca Cola
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	28,2 × 21,9 cm,	
sign.	vzadu	M.	Jodas,	opatřeno	štítkem	autora	
Literatura:	Miroslav	Jodas,	Fotografie	
1961 – 2008,	str.	217,	Arbor	vitae,	Praha,	2008

2 000 Kč (80 €)

550 EVA FUKOVÁ 1927 – 2015

I Love You
1959,	later	gelatin	silver	print,	21,9 × 18,7 cm,	
sign.	vzadu	Eva	Fuková	1959	

16 000 Kč (580 €)

20



551 VÁCLAV CHOCHOLA 1923 – 2005

Střípky historie
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	11,8 × 16 cm,	 
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Václav	Chochola	

5 000 Kč (190 €)

552 BĚLA KOLÁŘOVÁ  
1923 – 2010

Bez názvu
1962,	fotogram,	19,5 × 15,8 cm,	 
sign.	vzadu	Běla	Kolářová,	rámováno		
Literatura:	Revue	Art	1/2016,	str. 71,	
Prague	Auctions,	Praha,	2016	

49 000 Kč (1 770 €)

21



553 EVA FUKOVÁ 1927 – 2015

Winterova ulice v zimě
1958,	later	gelatin	silver	print,	11,5 × 9 cm,	
sign.	vzadu	Eva	Fuková	1958	
Literatura:	Šťastná	hodina,	str.	59,	ČAS,	Řitka,	2010

6 000 Kč (220 €)

555 TARAS KUŠČYNSKYJ 1932 – 1983

Bez názvu
1972,	vintage	gelatin	silver	print,	40,5 × 30 cm,	
sign.	vzadu	Taras	Kuščynskyj	1972	
Literatura:	Kuščynskyj,	Výběr	z	díla,	obr.	č.	14,	
Východočeská	galerie,	Pardubice,	1989

2 000 Kč (80 €)

557 MILOSLAV STIBOR 1927 – 2011

Z cyklu Volucra
1991,	vintage	gelatin	silver	print,	23,5 × 17,9 cm,	
na rubu	opatřeno	razítkem	foto	Miloslav	Stibor	

1 500 Kč (60 €)

554 EVA FUKOVÁ 1927 – 2015

Skica
1960,	later	gelatin	silver	print,	25,3 × 18,8 cm,	
sign.	vzadu	Eva	Fuková	1960	

10 000 Kč (370 €)

556 JAROSLAV NOVOTNÝ 1939

Madona
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	39,3 × 28,1 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Jaroslav	Novotný	

1 500 Kč (60 €)

558 MIROSLAV SYCHRA 1950

Dívka
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	38,2 × 26 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Miroslav	Sychra	

1 000 Kč (40 €)

22



JAN KUBÍČEK

23



559 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Krajina s komínem a se sítí provazolezců
1963,	vintage	gelatin	silver	print,	28,4 × 38,4 cm,	 
sign.	vzadu	Jan	Kubíček	1963,	opatřeno	razítkem	pozůstalosti	
Literatura:	Revue	Art	1/2016,	str. 70,	Prague	Auctions,	Praha,	2016	

7 000 Kč (260 €)

560 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Lunapark
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	28,3 × 38,2 cm,	 
sign.	vzadu	Jan	Kubíček	1978,	opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

3 000 Kč (110 €)

24



561 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Bludiště Monte Carlo
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	
38,5 × 29 cm,	sign.	vzadu	Jan	Kubíček 1978,	
opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

7 000 Kč (260 €)

562 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Dveře a dveře I.
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	28,5 × 19,4 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

2 500 Kč (100 €)

563 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Dveře a dveře II.
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	
28,9 × 19 cm,	sign.	vzadu	Jan	Kubíček 1978,	
opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

2 500 Kč (100 €)

25



564 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Dveře a dveře III.
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	29,1 × 19 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

2 500 Kč (100 €)

565 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Dveře a dveře IV.
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	
28,6 × 19,7 cm,	sign.	vzadu	Jan	Kubíček 1978,	
opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

2 500 Kč (100 €)

566 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Dveře a dveře V.
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	29 × 18,6 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

2 500 Kč (100 €)

26



567 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Zdi a stíny I.
1985,	vintage	gelatin	silver	print,	
28,8 × 22,8 cm,	sign.	vzadu	Jan	Kubíček 1985,	
opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

2 500 Kč (100 €)

568 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Zdi a stíny II.
1985,	vintage	gelatin	silver	print,	
28,8 × 22,8 cm,	sign.	vzadu	Jan	Kubíček 1985,	
opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

2 500 Kč (100 €)

569 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Zdi a stíny III.
1985,	vintage	gelatin	silver	print,	
28,8 × 22,8 cm,	sign.	vzadu	Jan	Kubíček 1985,	
opatřeno	razítkem	pozůstalosti	

2 500 Kč (100 €)

27



570 VILÉM REICHMANN 1908 – 1991

Dvojice, 12 ks
1990,	later	gelatin	silver	print,	originální	přebal,	29,6 × 23,6 cm,	 
sign.	Vilém	Reichmann,	na	rubu	opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler,	portfolio	č.	7			

3 000 Kč (110 €)

28



571 VILÉM REICHMANN 1908 – 1991

Raněné město, 14 ks
1945 – 1947,	later	gelatin	silver	print,	originální	přebal,	24 × 18 cm,	 
sign.	Vilém	Reichmann,	na	rubu	opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler,	portfolio	č.	21			

4 000 Kč (150 €)

29



572 VILÉM REICHMANN 1908 – 1991

Struktura
1985,	vintage	gelatin	silver	print,	22,1 × 17 cm,	
sign.	Vilém	Reichmann	85	

6 000 Kč (220 €)

574 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Prakrajiny I.
1974,	vintage	gelatin	silver	print,	17,7 × 23,7 cm,	 
sign.	vzadu	Miloš	Koreček	1974,	 
opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

3 000 Kč (110 €)

573 VILÉM REICHMANN 1908 – 1991

Struktury
1973,	vintage	gelatin	silver	print,	27 × 15,9 cm,	
sign.	Vilém	Reichmann	73,	19/30			

8 000 Kč (290 €)

575 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Prakrajiny II.
1976,	vintage	gelatin	silver	print,	16,5 × 24 cm,	 
sign.	vzadu	Miloš	Koreček	1976,	 
opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

3 000 Kč (110 €)

30



576 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Moje ZOO
70.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	
40 × 29,8 cm,	sign.	vzadu	Miloš	Koreček,	
opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	
Literatura:	Revue	Art	1/2016,	str. 71,	
Prague	Auctions,	Praha,	2016	

6 000 Kč (220 €)

577 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Fantómy
70.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	
38,6 × 28,7 cm,	sign.	vzadu	Miloš	Koreček,	
opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

6 000 Kč (220 €)

578 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Prakrajiny III.
70.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	
39,8 × 29,3 cm,	sign.	vzadu	Miloš	Koreček,	
opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

6 000 Kč (220 €)

31



579 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Struktury, 11 ks
1985 – 1987,	vintage	gelatin	silver	print,	originální	přebal,	29,6 × 23,9 cm,	 
sign.	vzadu	Miloš	Koreček,	opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler	

15 000 Kč (550 €)

32



580 JAN REICH 1942 – 2009

Glück Praha
1988,	vintage	gelatin	silver	print,	23,5 × 30,3 cm,	sign.	Reich	88	
Literatura:	Jan	Reich,	obr.	č.	63,	Foto	Mida,	České	Budějovice, 1996;	
Revue	Art	1/2016,	str. 72,	Prague	Auctions,	Praha,	2016	

12 000 Kč (440 €)

582 STANISLAV TŮMA 1950 – 2005

Bez názvu
1994,	vintage	gelatin	silver	print,	33 × 22,3 cm,	
sign.	Stanislav	Tůma	1994	
Literatura:	Suburbium	Pragense,	
titulní strana,	str.	5,	JBST,	Praha,	2000

15 000 Kč (550 €)

584 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Činely
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
26,5 × 38,5 cm,	sign.	vzadu	František	Dostál	
Literatura:	Praha	ve	společné	péči	obyvatel,	
str.	108,	Ostrov,	Praha,	2010

3 000 Kč (110 €)

581 PETR HELBICH 1929

Telefonní seznam
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	
12,7 × 17,7 cm,	sign.	Helbich	01	

1 500 Kč (60 €)

583 STANISLAV TŮMA 1950 – 2005

Truhla
1984,	vintage	gelatin	silver	print,	31 × 20,4 cm,	
sign.	vzadu	Stanislav	Tůma	

15 000 Kč (550 €)

585 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Jistota je jistota
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	27,3 × 38,1 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1978	

3 000 Kč (110 €)

33



591 PETR HELBICH 1929

Svoboda
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,7 × 12,7 cm,	sign.	Helbich	01	

1 500 Kč (60 €)

590 PETR HELBICH 1929

Zamčeno
2002,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,2 × 12,7 cm,	sign.	Helbich	02	

1 500 Kč (60 €)

589 PETR HELBICH 1929

Soukolí
2003,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,7 × 12,8 cm,	sign.	Helbich	03	

1 500 Kč (60 €)

588 PETR HELBICH 1929

Z cyklu Bulovka
1972 – 1974,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,6 × 12,6 cm,	sign.	Helbich	72 – 4	

1 500 Kč (60 €)

587 PETR HELBICH 1929

Z cyklu Bulovka
1972 – 1974,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,6 × 12,6 cm,	sign.	Helbich	72 – 4	

1 500 Kč (60 €)

586 PETR HELBICH 1929

Z cyklu Bulovka
1972 – 1974,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,6 × 12,6 cm,	sign.	Helbich	72 – 4	

1 500 Kč (60 €)

34



597 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Karolína
1975,	vintage	gelatin	silver	print,	30,1 × 39,5 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1975	

3 000 Kč (110 €)

596 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Pohled
1972,	vintage	gelatin	silver	print,	30,1 × 38,7 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1972	

3 000 Kč (110 €)

595 LADISLAV POSTUPA 1929

Dvojčata
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
23,9 × 18 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa	

1 000 Kč (40 €)

594 LADISLAV POSTUPA 1929

Svědomí
1966,	later	gelatin	silver	print,	40,2 × 25 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa	
Vystaveno:	Ghost	of	Dada,	Photon	Gallery,	Vídeň,	Rakousko,	2014		
Literatura:	Černobílé	fotografie,	str.	44,	Odeon,	Praha,	1987;	
Ladislav	Postupa,	nestránkováno,	Spektrum,	Brno,	1992;	
Ladislav Postupa,	Fotografie,	str.	141,	Greisen,	Praha,	2010;	 
Petr	Flejberk – Figurální	tvorba	Ladislava	Postupy,	
str.	56,	PF	Art	Production,	Liberec,	2011	

8 000 Kč (290 €)

593 LADISLAV POSTUPA 1929

Sedící
1969,	later	gelatin	silver	print,	29,9 × 29 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa	
Literatura:	Ladislav	Postupa,	Fotografie,	
str.	145,	Greisen,	Praha,	2010

1 800 Kč (70 €)

592 LADISLAV POSTUPA 1929

Zdroj
1966,	later	gelatin	silver	print,	18 × 18 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa	
Literatura:	Ladislav	Postupa,	Fotografie,	str. 137,	Greisen,	Praha,	
2010;	Revue	Art	3/2015,	str. 70,	Prague	Auctions,	Praha,	2015	

2 000 Kč (80 €)

35



598 LADISLAV POSTUPA 1929

Aféra
1969,	vintage	gelatin	silver	print,	17,7 × 18 cm,	
sign.	vzadu	L.	Postupa	1969	
Literatura:	Ladislav	Postupa,	Fotografie,	
str.	82,	Greisen,	Praha,	2010

1 500 Kč (60 €)

600 LADISLAV POSTUPA 1929

Politik
2000,	vintage	gelatin	silver	print,	
30,2 × 30,2 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa	

3 000 Kč (110 €)

602 LADISLAV POSTUPA 1929

Jiní jedinci
2005,	vintage	gelatin	silver	print,	17,9 × 18,1 cm,	
sign.	vzadu	L.	Postupa	
Literatura:	Revue	Art	2/2015,	str.	74,	Prague	Auctions,	Praha,	2015

1 000 Kč (40 €)

599 LADISLAV POSTUPA 1929

Slunce
1979,	vintage	gelatin	silver	print,	18,2 × 18 cm,	
sign.	vzadu	L.	Postupa	1979	

1 500 Kč (60 €)

601 LADISLAV POSTUPA 1929

Marnost
1967,	later	gelatin	silver	print,	18 × 17,6 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa	
Literatura:	Ladislav	Postupa,	nestránkováno,	Severočeské	muzeum,	
Liberec,	1979;	Ladislav	Postupa,	Fotografie,	str.	69,	Greisen,	Praha,	2010

1 000 Kč (40 €)

603 LADISLAV POSTUPA 1929

Proměna
2004,	vintage	gelatin	silver	print,	18,1 × 17,8 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa	
Literatura:	Ladislav	Postupa,	Fotografie,	str.	171,	Greisen,	Praha,	2010

1 000 Kč (40 €)

36



604 LADISLAV POSTUPA 1929

Znamení slunce
1963,	vintage	gelatin	silver	print,	23,9 × 18,1 cm,	
sign.	vzadu	L.	Postupa	1963	

1 500 Kč (60 €)

606 NATÁLIE ŠEVČÍKOVÁ 1992

Bez názvu
2015,	vintage	gelatin	silver	print,	25 × 37,5 cm,	
sign.	vzadu	Natálie	Ševčíková	2015,	1/5			

1 500 Kč (60 €)

608 JIŘINA HANKEOVÁ 1948

Totéž jako jiné
2005,	pigment	print,	59 × 39 cm,	 
sign.	vzadu	Jiřina	Hankeová	2015	
Vystaveno:	Totéž	jako	jiné,	Malá	galerie	ČS,	Kladno,	2015		

6 500 Kč (240 €)

605 LADISLAV POSTUPA 1929

Našeptávající
1979,	vintage	gelatin	silver	print,	24,1 × 17,1 cm,	
sign.	vzadu	L.	Postupa	1979	
Literatura:	Ladislav	Postupa,	obr.	č.	10,	Spektrum,	Liberec,	1992

1 500 Kč (60 €)

607 NATÁLIE ŠEVČÍKOVÁ 1992

Bez názvu
2015,	vintage	gelatin	silver	print,	25,7 × 37,3 cm,	
sign.	vzadu	Natálie	Ševčíková	2015,	1/8			

1 500 Kč (60 €)

609 LADISLAV POSTUPA 1929

Rozhovor
1982,	vintage	gelatin	silver	print,	24 × 12,5 cm,	
sign.	vzadu	L.	Postupa	1982	
Literatura:	Ladislav	Postupa,	Fotografie,	
str.	84,	Greisen,	Praha,	2010

1 500 Kč (60 €)

37



610 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Optimista
1974,	vintage	gelatin	silver	print,	27,8 × 38,6 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1974	
Literatura:	František	Dostál,	Letní	lidé,	
str.	92,	Ostrov,	Praha,	2010

3 000 Kč (110 €)

612 VASIL STANKO 1962

Divadlo v zrcadlech
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
20,3 × 20,2 cm,	sign.	vzadu	Vasil	Stanko	
Literatura:	Vasil	Stanko,	Příběhy	pozpátku,	str. 205,	
Print	Design	and	Production,	Praha,	2008	

1 500 Kč (60 €)

614 PETR HELBICH 1929

Rekomando
2002,	vintage	gelatin	silver	print,	
12,7 × 17,7 cm,	sign.	Helbich	02	

1 500 Kč (60 €)

611 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Cesty III.
1976,	vintage	gelatin	silver	print,	26,3 × 36,3 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1976	

3 000 Kč (110 €)

613 VASIL STANKO 1962

Divadlo v zrcadlech
1996,	vintage	gelatin	silver	print,	20,9 × 20,9 cm,	
sign.	vzadu	Stanko	1996	

1 500 Kč (60 €)

615 KAREL CUDLÍN 1960

Hra
1997,	vintage	gelatin	silver	print,	24,6 × 35,1 cm,	
sign.	vzadu	Karel	Cudlín	97,	5/15			
Literatura:	Karel	Cudlín,	str.	42,	Torst,	Praha,	2001

8 000 Kč (290 €)

38



616 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Konvolut P. F., 10 ks
1979 – 2001,	vintage	gelatin	silver	print,	různé	formáty,	signováno	

2 000 Kč (80 €)

39



621 JIŘÍ HANKE 1944

Pohledy z okna mého bytu
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	29 × 38 cm,	
sign.	vzadu	Hanke	2001	
Vystaveno:	Interkamera,	Výstaviště	Holešovice,	
Praha,	2001;	La	Galerie	de	photographie	Metropolis,	
Charleville	Meyiéres,	Francie,	Paříž,	2008;	Stories	
and	Histories,	RTR	Gallery,	Paříž,	Francie,	2011		
Literatura:	Jiří	Hanke,	str. 155,	Job,	Praha,	2008;	
Pohledy z okna	mého	bytu,	nestránkováno,	Kant,	Praha,	2013	

18 000 Kč (650 €)

620 JIŘÍ HANKE 1944

Houston
1990,	vintage	gelatin	silver	print,	17,1 × 25,7 cm,	
sign.	vzadu	Hanke	1990	
Vystaveno:	New	York – Texas,	Galerie	
Františka	Drtikola,	Příbram,	1991		
Literatura:	Jiří	Hanke,	str. 125,	Job,	Praha,	2008	

15 000 Kč (550 €)

619 JAROSLAV KUČERA 1946

Paní Kočičková
1994,	vintage	gelatin	silver	print,	26 × 35,5 cm,	
sign.	vzadu	Kučera,	5/12,	rámováno		
Vystaveno:	Jaroslav	Kučera,	G4,	Cheb,	1995;	Lidé, které	
jsem	potkal,	Staroměstská	radnice,	Praha,	2002;	
Jaroslav	Kučera,	Jak	jsem	potkal	lidi,	Tereziánské	křídlo	
Starého	paláce	Pražského	hradu,	Praha,	2013		
Literatura:	Lidé,	které	jsem	potkal,	nestránkováno,	Kant,	
Praha,	2002;	Jak	jsem	potkal	lidi,	str.	183,	Jakura,	Praha,	2013	

15 000 Kč (550 €)

618 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Z cyklu Pražský chodec
1968,	vintage	gelatin	silver	print,	46 × 56,5 cm,	
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1968	
Literatura:	Pražský	chodec	proti	tankům,	
str.	41,	Naše	vojsko,	Praha,	2012

8 000 Kč (290 €)

617 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Bartolomějská
1960,	vintage	gelatin	silver	print,	29,9 × 40,2 cm,	
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1960	

3 000 Kč (110 €)

40



623 MILOŠ VOJÍŘ 1938

Rose Solaris
1966,	vintage	gelatin	silver	print,	39,4 × 28,6 cm,	
sign.	vzadu	Miloš	Vojíř	1966	

2 000 Kč (80 €)

624 ROMAN SEJKOT 1963

Manyoufucktory
1998,	vintage	gelatin	silver	print,	18,4 × 26,2 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	1998	

1 000 Kč (40 €)

626 PETR BALÍČEK 1942

Kinetický akt
1976,	vintage	gelatin	silver	print,	40,4 × 30,1 cm,	
sign.	vzadu	Petr	Balíček	1976	

2 000 Kč (80 €)

625 IVAN PINKAVA 1961

Bez názvu
1989,	vintage	gelatin	silver	print,	24 × 22 cm,	
sign.	vzadu	Ivan	Pinkava	1989	

8 000 Kč (290 €)

627 PETR BALÍČEK 1942

Studie posunu
1976,	vintage	gelatin	silver	print,	38,8 × 29,3 cm,	
sign.	vzadu	Petr	Balíček	1976	

2 000 Kč (80 €)

622 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Profil dívky
1976,	vintage	gelatin	silver	print,	40 × 29,9 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1976	

3 000 Kč (110 €)

41



628 JAROSLAV KUČERA 1946

Milicionář
1975,	vintage	gelatin	silver	print,	37 × 22 cm,	
sign.	vzadu	Kučera,	1/13,	rámováno		
Vystaveno:	The	Wall,	The	Colorado	Photographic	Center,	
Denver,	USA,	1991;	Lidé,	které	jsem	potkal,	Staroměstská	radnice,	
Praha,	2002;	Jaroslav	Kučera,	Jak	jsem	potkal	lidi,	Tereziánské	
křídlo	Starého	paláce	Pražského	hradu,	Praha,	2013		
Literatura:	Lidé,	které	jsem	potkal,	nestránkováno,	Kant,	Praha,	
2002;	Jak	jsem	potkal	lidi,	str.	141,	Jakura,	Praha,	2013	

15 000 Kč (550 €)

630 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Rybář
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
21,6 × 15,8 cm,	sign.	vzadu	František	Dostál	

2 000 Kč (80 €)

632 JOSEF HNÍK 1946

Guggenheim
1979,	vintage	gelatin	silver	print,	37,5 × 25	cm,	sign.	H	79	

5 000 Kč (190 €)

629 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Muž s míči, Václavské náměstí
1969,	vintage	gelatin	silver	print,	23,2 × 16,8 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1969	
Literatura:	Lidé	pravdě	podobní,	str.	62,	Odeon,	
Praha,	1988;	Praha	ve	společné	péči	obyvatel,	str. 55	
Ostrov,	Praha,	2010;	František	Dostál,	str. 200,	
České	centrum	fotografie,	Praha,	2014

2 000 Kč (80 €)

631 JINDŘICH STREIT 1946

Baletka
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	29,9 × 24,1 cm,	
sign.	vzadu	Jindřich	Streit	78	

3 000 Kč (110 €)

633 ALENA VYKULILOVÁ 1953

Vinice
1980,	vintage	gelatin	silver	print,	38,8 × 28,2 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Alena	Vykulilová	

1 500 Kč (60 €)

42



634 JOSEF HNÍK 1946

Akt
1971,	digitální	tisk,	44 × 29 cm,	 
sign.	Hník	1971	

5 000 Kč (190 €)

636 MARCEL HONZA 1965

Peříčko
2014,	vintage	gelatin	silver	print,	20,1 × 25,6 cm,	
sign.	vzadu	Marcel	Honza	2014	

1 500 Kč (60 €)

638 MILOŠ VOJÍŘ 1938

Intimita
1986,	vintage	gelatin	silver	print,	40 × 30,2 cm,	
sign.	vzadu	Miloš	Vojíř	1986	

2 000 Kč (80 €)

635 JAROSLAV FIŠER 1965

Muži, kteří nemají ženy
2015,	c-print,	60 × 40 cm,	sign.	vzadu	Fišer	2015	1/5			
Literatura:	Muži,	kteří	nemají	ženy,	Haruki	
Murakami,	přebal	knihy,	Odeon,	Praha,	2015	

1 500 Kč (60 €)

637 MARCEL HONZA 1965

Konečná
2014,	vintage	gelatin	silver	print,	20,1 × 25,6 cm,	
sign.	vzadu	Marcel	Honza	2014	

1 500 Kč (60 €)

639 MICHAL KÖPPING 1976

The Porn Nude
2012 – 2016,	bromolej,	34,5 × 24 cm,	
sign.	Köpping	2012 – 2016	

2 700 Kč (100 €)

43



640 GABINA FÁROVÁ 1963

Opálek a lištička
1993,	vintage	gelatin	silver	print,	63 × 50 cm,	
sign.	Gabina	1993,	rámováno		
Vystaveno:	Třídy,	G4,	Cheb,	1993;	Moře	a	třídy,	
Francouzský	institut,	Praha,	1994;	Les	Classes,	
Muzeum	fotografie,	Mougins,	Francie,	1995		
Literatura:	Revue	Art	1/2016,	str. 72,	
Prague	Auctions,	Praha,	2016	

10 000 Kč (370 €)

642 KAREL KOUTSKÝ 1965

Praha – Holešovice
2012,	vintage	gelatin	silver	print,	23,8 × 36,5 cm,	
sign.	vzadu	Koutský	2012,	1/8			
Literatura:	Karel	Koutský,	Světlo	kreslí,	
str.	50,	Fotorenesance,	Praha,	2013

2 500 Kč (100 €)

641 GABINA FÁROVÁ 1963

Kaleidoskop VII.
2002,	vintage	gelatin	silver	print,	47 × 48 cm,	
sign.	Gabina,	rámováno		
Vystaveno:	Kaleidoskop,	Mladá	Fronta,	Praha,	
2003;	Kaleidoskop,	Fons,	Pardubice,	2005;	
Gabina Fárová – fotografie,	Chagall,	Ostrava,	2006;	
Chvilka	poezie,	Galerie	fotografie,	Louvre,	Praha,	
2008;	Remix,	Galerie	Bazilika,	České	Budějovice,	
2008;	Kvadratura	půvabu,	G4,	Cheb,	2015		

12 000 Kč (440 €)

643 KAREL KOUTSKÝ 1965

Okno mého pokoje
2012,	vintage	gelatin	silver	print,	25,2 × 37 cm,	
sign.	vzadu	Koutský	2012,	1/8			

2 500 Kč (100 €)

44



MIROSLAV TICHÝ
Miroslav	Tichý	(1926	–	2011)	byl	český	amatérský	fotograf	a malíř,	

který	žil	stranou	zájmu	v Kyjově	na Moravě.	Po válce	studoval	pražskou	

AVU,	 avšak	 po  roce	 1948	 odešel,	 zřejmě	 z  osobních	 a  politických	

důvodů.	 V  Kyjově	 byl	 vnímán	 jako	 podivín	 a  šmírák	 a  jeho	 tajné	

fotografování	žen	se	považovalo	za zástěrku	pro	pouhé	voyeurství.	

S okolím	příliš	nekomunikoval.	Aparát	 vlastní	 výroby	nosil	 schován	

pod	 svetrem	 a  fotografoval	 z  povzdálí	 v  nestřeženém	 okamžiku.	

Ve svém	odmítání	okolního	světa	byl	důsledný.	Až	na výjimky	(několik	

raných	výstav	 v padesátých	 letech)	 své	práce	nezveřejňoval.	Obrat	

nastal,	 až	 koncem	devadesátých	 let	 zásluhou	Romana	Buxbauma,	

který	 vlastní	 některé	 Tichého	 fotografie.	 Ten	 je	 autorem	 několika	

výstav.	 V  současné	 době	 je	 Miroslav	 Tichý	 zářivým	 fenoménem	

s románovým	životním	příběhem	a zarputilým	postojem.



644 MIROSLAV TICHÝ  
1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	
print,	akvarel,	pastel	a	tuš	na	papíře,	
23 × 17,3 cm,	opatřeno certifikátem	
pravosti	od	Jany	Hebnarové	
Literatura:	Revue	Art	1/2016,	str. 71,	
Prague	Auctions,	Praha,	2016	

37 000 Kč (1 340 €)

645 MIROSLAV TICHÝ  
1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	
silver	print,	akvarel	a	fix	na	papíře,	
21,1 × 19,2 cm,	opatřeno certifikátem	
pravosti	od	Jany	Hebnarové	

25 000 Kč (910 €)

46



646 MIROSLAV TICHÝ  
1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	
pastel	a	fix	na	kartonu,	25,4 × 17,6 cm,	
sign.	Tichý,	opatřeno	certifikátem	
pravosti	od	Jany	Hebnarové	

35 000 Kč (1 270 €)

647 MIROSLAV TICHÝ  
1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	pastel	na	papíře,	
29,5 × 42,1 cm,	opatřeno	certifikátem	
pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 000 Kč (40 €)

47



648 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	tuš	na	papíře,	41,7 × 30,1 cm,	
opatřeno certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 000 Kč (40 €)

650 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	tuš	na	papíře,	42,2 × 29,9 cm,	
opatřeno certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 500 Kč (60 €)

652 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	akvarel	na	papíře,	29,5 × 42,2 cm,	
opatřeno	certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 500 Kč (60 €)

649 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
1951,	tuš	na	papíře,	44,5 × 29,9 cm,	
opatřeno certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 000 Kč (40 €)

651 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	tuš	na	papíře,	44 × 29,8 cm,	
opatřeno certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 000 Kč (40 €)

653 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	tuš	a	tužka	na	papíře,	36,5 × 35,3 cm,	
opatřeno	certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 000 Kč (40 €)

48



654 MIROSLAV TICHÝ  
1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	akvarel	
a tuš	na	papíře,	26,6 × 9 cm,	opatřeno certifikátem	
pravosti	od	Jany	Hebnarové	

25 000 Kč (910 €)

49



655 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	akvarel	a	tuš	na	papíře,	44,9 × 32,8 cm,	
opatřeno	certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 500 Kč (60 €)

656 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	kvaš	a	tuš	na	papíře,	41,7 × 29,7 cm,	
opatřeno	certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 500 Kč (60 €)

657 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	pastel	a	tuš	na	papíře,	 
mírně poškozeno,	41,9 × 29,9 cm,	 
opatřeno certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

1 500 Kč (60 €)

50



658 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	 
pastel	a	fix	na	kartonu,	23,3 × 13,6 cm,	 
opatřeno	certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

25 000 Kč (910 €)

660 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	tuš	
na	papíře,	22,2 × 16 cm,	opatřeno	certifikátem	
pravosti	od	Jany	Hebnarové	

25 000 Kč (910 €)

659 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	 
silver	print,	fix	na	papíře,	23,1 × 12,1 cm,	 
opatřeno	certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

17 000 Kč (620 €)

661 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	 
23,4 × 14 cm,	nesign.	

8 000 Kč (290 €)

51



662 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	fix	na	kartonu,	 
21 × 13,3 cm,	opatřeno	certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

17 000 Kč (620 €)

52



663 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	pastel,	tuš	a	tužka	na	papíře,	
20,8 × 13,9 cm,	opatřeno	certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

30 000 Kč (1 090 €)

53



664 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	tuš	na	kartonu,	22,2 × 14,1 cm,	
opatřeno	certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové	

25 000 Kč (910 €)

54



1.  PRAGUE AUCTIONS s.r.o., IČ: 275 96 087, se sídlem  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117770  
(dále jen „dražebník“), oznamuje, že dne 20. 3. 2016, 
od 16.00 hodin provede na žádost vlastníků dražených předmětů 
dražby dobrovolnou veřejnou dražbu v Galerii Nová síň,  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1.

2.  Předměty dražby jsou označeny a popsány, včetně uvedení 
nejnižšího podání (tj. vyvolávací ceny) v aukčním katalogu, který  
je přílohou a nedílnou součástí této vyhlášky. Předměty budou 
draženy v pořadí uvedeném v tomto katalogu.

3.  Předměty dražby je možné si prohlédnout na adrese  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, v termínu od 15. 3. – 19. 3. 2016 
před konáním dražby, a to od 10.00 do 19.00 hodin. 

4.  Dražebník zajistí při dražbě vyvolání předmětů dražby jejich 
pořadovým číslem, stručným popisem a uvedením nejnižšího podání. 
Po vyvolání předmětu dražby mohou účastníci dražby (dále jen 
„dražitelé“) činit příhozy viditelným zvednutím přiděleného dražebního 
čísla. Dražba předmětu trvá, dokud dražitelé činí příhozy. Dražebník 
si vyhrazuje právo předmět dražby z aukce vyřadit, o čemž bude 
neprodleně informovat navrhovatele (vlastníka předmětu dražby).

ZA PŘÍHOZ SE POVAŽUJE:
•  100 Kč při okamžité dražební ceně menší než 5 000 Kč,
•  500 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 5 000 Kč,  

ale méně než 10 000 Kč,
•  1 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 10 000 Kč,  

ale méně než 100 000 Kč,
•  10 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 100 000 Kč,  

ale méně než 1 000 000 Kč,
•  50 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 1 000 000 Kč,  

ale méně než 5 000 000 Kč,
•  100 000 Kč při okamžité dražební ceně 5 000 000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

5.  Vydražiteli bude účtována k ceně, za níž mu je předmět dražby 
přiklepnut, též provize dražebníka ve výši 25% z ceny předmětu 
dražby dosažené vydražením, která zahrnuje jak daň z přidané 
hodnoty v aktuální výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, tak případnou odměnu 
při opětném prodeji originálu díla uměleckého dle § 24 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů. Cenu předmětu 
dražby lze hradit buď v hotovosti (v souladu se zákonem 
č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti) anebo převodem 
ve prospěch bankovního účtu dražebníka č. 3434343434/5500 
vedeného u Raiffeisenbank a.s. s tím, že vydražitel je povinen uhradit 
cenu dosaženou vydražením nepřesahující částku 200 000 Kč ihned 
po skončení dražby, cenu dosaženou vydražením přesahující částku 
200 000 Kč, avšak nepřesahující částku 500 000 Kč do 7 dnů  
ode dne skončení dražby a cenu dosaženou vydražením přesahující 
částku 500 000 Kč do 10 dnů ode dne skončení dražby.

6.  Dražitel může dražit kterýkoliv předmět dražby prostřednictvím 
dražebníka na základě vyplněného dražebního formuláře, jež obsahuje:

•  zplnomocnění dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě,
•  určení předmětů dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka dražit,
•  limit – nejvyšší cenu, za kterou hodlá předmět dražby vydražit.

7.  Hodlá-li dražitel dražit předmět po telefonu, aniž by byl osobně 
přítomen na dražbě, musí splnit následující podmínky:

•  zplnomocnit dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě, 
•  určit předměty dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka 

po telefonu dražit.

8.  Vydražené předměty budou vydražitelům odevzdávány až po jejich 
úplném zaplacení v místě konání dražby nebo v kanceláři dražebníka, 
tj. na adrese Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ:
1.  Registrace účastníků dražby je možná kdykoliv během pracovní doby 

v kanceláři dražebníka nebo v den dražby, nejpozději však před 
ukončením dražby. 

2.  Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že po jeho 
uzávěrce se podaří získat další předměty dražby, které mohou dle 
dražebníka obohatit nabídku dražby. Tento dodatek bude zájemcům 
k dispozici během výstavy dražených předmětů.

3.  Údaje v aukčním katalogu nemají v žádném ohledu povahu 
znaleckých posudků. Poškození předmětů dražby běžným časovým 
opotřebením se v katalogu neuvádí. Dražebník neodpovídá za skryté 
vady adjustovaných děl. Údaje o předmětu dražby, zejména 
pak o popisu stavu předmětu dražby a o právech a závazcích 
na předmětu dražby váznoucích, jsou uvedeny pouze podle 
dostupných informací. Pokud navrhovatel zatají účastníkovi dražby 
jakoukoli faktickou, skrytou anebo právní vadu předmětu dražby, 
nebo pokud si navrhovatel není vědom vady předmětu dražby, která 
bude zjištěna až po dražbě, nese navrhovatel plnou odpovědnost 
za veškeré výše popsané vady a dražebník je oprávněn na základě 
smlouvy o provedení dobrovolné dražby uzavřené s vydražitelem 
po něm vymáhat veškerou škodu tím způsobenou.

4.  Dražebník tímto výslovně upozorňuje dražitele, že neprovádí 
kontrolu existujících zajištění předmětů dražeb v rejstříku zástav. 

5.  Dražitelé se mohou seznámit se skutečným stavem předmětů 
dražby jednak v rámci prohlídek dle bodu 3. tohoto dražebního 
formuláře, jednak při samotném konání dražby. Z toho důvodu 
nejsou dražitelé v žádném ohledu oprávněni požadovat slevu z ceny 
předmětu dražby dosažené vydražením po skončení dražby.

6.  Písemné limity a pokyny k dražbě po telefonu musí být doručeny 
dražebníkovi nejpozději dne 20. 3. 2016, do 10.00 hodin.

V Praze 1. 3. 2016 

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA
o konání veřejné dobrovolné dražby, prováděné společnou dražbou  

dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ 
SERVIS
PRAGUE AUCTIONS s.r.o.
Voršilská 3, Praha 1, 110 00
Česká republika

info@pragueauctions.com 
www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com
+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com
+420 603 100 583

55



POZNÁMKY:

56




